CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA CMF No 114/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no quadro de avisos,

em 30 de dezembro de 2016.

Dispõe sobre aprovação de
Instrução Normativa do Sistema
Financeiro.

Au revan Marastoni Alvarenga
Controlador Geral

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuiçõesconferidas
pelo artigo 25, inciso II da Lei Orgânica Municipal e pelo artigo 24, inciso
III,  alínea "g"do Regimento Interno, e

Considerando a necessidade da definição e operacionalização dos
Sistemas Administrativos e Legislativos de Controle Interno no âmbito do
Poder Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art.  1° - Aprovar a Instrução Normativado Sistema Financeiro no
001/2016, que dispõe procedimentos e direcionamentos parao Setor
Financeiro no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

Art.  2° - Caberá UCCI, órgão responsável pelo Sistema de Controle
Interno da Câmara  (SCI),  prestar os esclarecimentos e orientações a
respeito da aplicação dos dispositivos desta portaria e da Instrução
Normativa aprovada.

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO, EM 30 DE DEZEMBRODE 2016.

('

SOT 	LI
Presidente da Câmara

Rua Sao  José  n." 135. 1"  andar.  Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Id.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 — Site:
v,.camarafundtio.es.uov.br - E-mail: ern1es'e-4:amara fundao.es.gov.br

	Page 1